
Determinazione Dirigenziale n° 1693/2024

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1883/2024

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 SISTEMA DI PESATURA DINAMICA
DEI VEICOLI DA INSTALLARE SU UNA CORSIA DI LARGHEZZA 3,5 M IN
CORRISPONDENZA DEL PONTE AL KM 22+851 DELLA S.P. N. 45BIS, IN COMUNE DI
COMUNE DI BASSANO BRESCIANO (BS).– AFFIDAMENTO – CIG. ZD8315A193 -
INTEGRAZIONE PER LA SOLA POSA DI UN SECONDO SISTEMA DI PESATURA – CIG
B291EE74C0 

IL DIRETTORE

Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n° 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2023/2025;

la delibera del Consiglio Provinciale n° 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione e delle Performance 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;

l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del procedimento di
spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

 N.1693/2024

Documento firmato digitalmente



Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO 49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio Stradale” – OBG 49.002 “Manutenzione Ordinaria della Rete Infrastrutturale
Viaria”” e 49.005 “Monitoraggio e Indagini Ispettive ai Ponti Presenti Lungo la Viabilità di
Competenza”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con decreto del Presidente
della Provincia n° 48 del 29/02/2024 ss.mm.ii.

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 667 del 29/04/2021 è stato affidato per la fornitura e posa
in opera di n. 1 sistema di pesatura dinamica dei veicoli da installare su una corsia di
larghezza 3,5 m in corrispondenza del ponte al km 22+851 della S.P. n. 45bis, in comune di
comune di Bassano Bresciano (BS) alla KISTLER ITALIA SRL – con sede in Via Fratelli
Ruffini, 10, MILANO – CF/P.IVA 11362130152 per un importo contrattuale di €. 19.001,04
oltre iva per un importo complessivo di € 23.181,27 incarico formalizzato con Foglio Patti e
Condizioni n° 54 di Rep. Part. del 04/06/2021;

nel corso dell'esecuzione del contratto si è reso necessario introdurre una nuova prestazione
integrativa e precisamente la sola posa in opera di una seconda stazione di pesatura dinamica,
concessa gratuitamente da Kistler Italia Srl, nell'ambito del progetto “MoSoRe”

Considerato che:

conseguentemente alla necessità di installare una seconda stazione di pesatura dinamica, è
necessario adeguare il corrispettivo per la prestazione affidata con determinazione dirigenziale n°
667/2021;

il corrispettivo integrativo è pari a netti € 9.195,48 comprensivi di spese, oneri e accessori oltre
IVA 22% di € 2.023,01 per un totale di € 11.218,49.

Preso atto che l’importo aggiuntivo rientra nei limiti previsti dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.
76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 per
l’affidamento diretto;

- la variazione al Foglio Patti e Condizioni n° 54 di Rep. Part. del 04/06/2021, consistente
sostanzialmente in una variazione dell’art. 3 del medesimo, verrà formalizzata mediante lettera/
contratto aggiuntivo secondo l’uso del commercio.

 N.1693/2024

Documento firmato digitalmente



Richiamati infine

l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;

l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Vista il DURC regolare della KISTLER ITALIA SRL con scadenza 12/10/2024.

DETERMINA

di definire, per le motivazioni di cui alle premesse che si si intendono richiamate, l’importo netto
dell’incremento del costo del servizio affidato con determinazione dirigenziale n° 667/2021 e con
Foglio Patti e Condizioni n. 54 di Rep. Part. del 04/06/2021 alla KISTLER ITALIA SRL – con
sede in Via Fratelli Ruffini, 10, MILANO – CF/P.IVA 11362130152 per un importo netto di €
9.195,48 comprensivi di spese, oneri e accessori oltre ed IVA 22% di € 2.012,01 per un totale di €
11.157,49;

1.

di ridefinire l’onorario complessivo in netti € 28.196,52 comprensivi di spese e oneri accessori,
oltre IVA 22% di € 6.203,24 per un totale di € 34.399,76;

2.

di dare atto che l’incarico già affidato con determinazione n° 517/2022 per l’importo complessivo
di € 23.181,27, è collegato al CIG ZD8315A193 mentre l’integrazione di cui al presente
provvedimento pari ad € 11.218,49 è da collegarsi al CIG B291EE74C0;

3.

di imputare la spesa di € 23.181,27 relativa al servizio affidato con Determinazione Dirigenziale n.
667/2021 alla Missione 10 Programma 1005 Capitolo 9000955 Imp. 2024/1221 e di impegnare la
spesa di € 11.218,49 per la copertura finanziaria dell’incremento del servizio di che trattasi alla
Missione 10 – Programma 1005 capitolo 90001059.

4.

Brescia, lì 06-08-2024

Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

 N.1693/2024

Documento firmato digitalmente


